平成12年４月６日

各 位

会 社 名 九州電力株式会社

コード番号 ９５０８

上場取引所 東京，大阪，福岡の各証券取引所

問合せ先 経理部決算課長 長 宣也

ＴＥＬ ０９２（７６１）３０３１

通期業績予想（単独及び連結）の修正について

Ｉ 業績予想（単独）の修正について

１ 平成11年11月18日の中間決算発表時に公表した平成12年３月期（平成11年4月1日～平成12年3月31日）

の業績予想を下記のとおり修正いたします。

平成12年３月期の業績予想値の修正（平成11年４月１日～平成12年３月31日）

売 上 高 経 常 利 益 当 期 純 利 益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） １兆３，８６０億円 ５５０億円 ３４０億円

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） １兆３，９４０億円 ６８０億円 ２３０億円

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） ８０億円 １３０億円 △ １１０億円

増 減 率 ０．６％ ２３．６％ △ ３２．４％

前期（平成11年３月期）実績 １兆３，８９３億円 ５４５億円 ２３４億円

２ 修正の理由

平成１２年度からの「退職給付に係る会計基準」の導入に伴い発生する積立不足額を早期に

償却し後年度負担の軽減を図るため，当期において退職給与引当金の計上基準を期末要支給額

の４０％から５５％へ変更し，過年度の引当不足額２２３億円を特別損失に計上することとい

たしました。

また，関係会社等の株式の評価損として９７億円を特別損失に計上することといたしました。

あわせて，中間決算発表以後の変動要因を踏まえた結果，上記のとおり業績予想の修正を行

うものです。

II 業績予想（連結）の修正について

１ 平成11年５月20日の連結決算発表時に公表した平成12年３月期（平成11年4月1日～平成12年3月31日）

の連結業績予想を下記のとおり修正いたします。

平成12年３月期の連結業績予想値の修正（平成11年４月１日～平成12年３月31日）

売 上 高 経 常 利 益 当 期 純 利 益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） １兆４，２４０億円 ５６０億円 ３４０億円

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） １兆４，２９０億円 ６２０億円 ２３０億円

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） ５０億円 ６０億円 △ １１０億円

増 減 率 ０．４％ １０．７％ △ ３２．４％

前期（平成11年３月期）実績 １兆４，３０１億円 ６１１億円 ２５８億円

２ 修正の理由

平成１２年３月期の当社の単独の業績予想の修正に伴い，連結業績予想の修正を行うものです。

以 上